
 

 
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Број: 351-20184/21-02 
ROP-LES-12650-ISAW-1/2021 
Датум: 13.05.2021. године 
Л е с к о в а ц 
 
  Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева                         
Града Лесковца ул. Пана Ђукића бр.9-11, поднетог на основу овлашћења од стране             
Борка Станковића из Новог Сада, на основу члана  145. Закона о планирању и изградњу 
(''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука 
УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 
9/20), члана 3. Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за које није 
потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти објеката који се граде, односно 
врсти радова који се изводе на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и 
обиму и садржају и контроли техничке документације које се прилаже уз захтев и 
поступку који надлежни орган спроводи („Сл. Гласник РС“, бр. 102/20 и 16/21), члана 27. 
и 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(“Сл. Гласник РС“, бр. 68/19) а у вези са чланом 50. (с7) Закона о изменама и допунама 
Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр. 9/20), доноси 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
 

ОДОБРАВА СЕ  Граду Лесковцу ул. Пана Ђукића бр.9-11, извођење радова на 
инвестиционом одржавању јавне расвете на територији града Лесковца на КП. бр. 5209 
K.O. Лесковац, 1360 K.O. Доњи Буниброд, 2810 K.O. Горњи Буниброд, 7319 K.O. 
Губеревац, 2116/44 K.O. Братмиловце, 1997 K.O. Мрштане, 2066 K.O. Доње Крајинце, 
626 K.O. Мала Биљаница, 2028/1 K.O. Манојловце, 925 K.O. Кумарево, 2126 K.O. 
Бобиште, 1408/9 K.O. Горње Стопање, 4177/1 K.O. Доње Стопање, 5933 K.O. Винарце, 
6895 K.O. Брестовац, 402 K.O. Кутлеш, 1160/1 K.O. Драшковац, 9303 K.O. Шарлинцце, 
2335 K.O. Међа, 1538/1 K.O. Липовица, 4385 K.O. Доње Бријање, 3582 K.O. Чекмин, 
2103 K.O. Печењевце, 1044 K.O. Брејановце, 3645/3 K.O. Живково, 1952 K.O. Прибој, 
2073 K.O. Грданица, 2049 K.O. Смрдан, 5674 K,O. Разгојна, 571 K.O. Чифлук 
Разгојнски, 3834 K.O. Доња Локошница, 1390 K.O. Горња Локошница, 3956 K.O. 
Дрћевац, 359/1 K.O. Злокућане, 4004 K.O. Јашуња, 1061 K.O. Доња Купиновица, 3405 
K.O. Орашац, 4477/1 K.O. Градашница, 8252 K.O. Јарсеново, 6373 K.O. Рајно Поље, 
1987 K.O. Горња Слатина, 2580/1 K.O. Доња Слатина, 3019 K.O. Јелашница, 3110 K.O. 
Грајевце, 314 K.O. Петровацаc, 1701 K.O. Душаново, 2458 K.O. Белановце, 1574 K.O. 
Горње Синковце, 684 K.O. Турековац, 1207 K.O. Доње Трњане, 1376/1 K.O. Горње 
Трњане, 1363 K.O. Власе, 1603 K.O. Свирце, 1257 K.O. Доња Јајина, 720 K.O. 
Шишинце, 1004 K.O. Кукуловце, 755 K.O. Славујевце, 2548 K.O. Игриште, 2269 K.O. 
Вина, 3732 K.O. Барје, 2164 K.O. Горња Јајина, 1861/3 K.O. Паликућа, 1834 K.O. 
Радоњица, 5039/1 K.O. Доња Бунуша, 2648 K.O. Горња Бунуша, 1821 K.O. Тодоровце, 
4246/2 K.O. Мирошевце, 3825/1 K.O. Горина, 2377/1 K.O. Брза, 1442 K.O. Вучје, 566 
K.O. Жабљане, 4799 K.O. Стројковце, 6349 K.O.Накривањ, 860 K.O.Чукљеник, 3291 
K.O.Тулово, 1047 K.O.Шаиновац, 744 K.O. Мала Грабовница, 523 K.O. Пресечина 



Пресечина, 3447 K.O. Велико Трњане, 1691 K.O. Рударе, 1375/2 K.O. Богојевце, 3570 
K.O. Велика Копашница, 549 K.O. Мала Копашница 201 K.O. Добротин, 3173/4 K.O. 
Предејане село, 114/1 K.O. Предејане варош, 6078/1 K.O. Велика Грабовница, 4637 
K.O. Грделица село, 2027 K.O. Тупаловце, 2778 K.O. Козаре, 1375/2 K.O. Боћевица, 
1942 K.O. Грделица варош, 2911 K.O. Палојце, 1771 K.O.Ковачева Бара, 5007 K.O. 
Велика Сејаница, 2193 K.O. Ораовица и све остале катастарске парцеле у наведеним 
катастарским општинама на којима се налази јавна расвета у регулацији постојећих 
саобраћајница. 
 
Укуно светиљки: 13780, укупне снаге 2205,24кW 
Објекат категорије Г. 
Класификациони  број: 111202. 
Предрачунска вредност радова 540,000,000.00 динара. 
 
  Саставни део овог решења је  Идејни пројекат бр. 1/2021GS од марта 2021. 
године, чији је саставни део главна свеска и пројекат електроенергетских инсталација, 
урађен од ПД за производњу, трговину и пружање услуга „KEEP LIGHT“ доо из 
Београда. 
Главни пројектант  ИДП –Борко Станковић  дипл.инж.ел. (број лиценце 350 М19913). 
 
   Допринос за уређење грађевинског земљишта се не обрачунава. 
 
      Инвеститор се обавезује да 8 дана пре почетка извођења радова поднесе пријаву 
радова овом одељењу са подацима и доказима превиђеним  чл. 148. Закона о 
планирању и изградњи  (''Сл. гласник РС'' бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19-др.закон и 9/20). 
 
    Решење престаје да важи ако се не отпочне са грађењем објекта, односно 
извођењем радова, у року од три  године од дана правоснажности  овог решења. 
 
            

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Град  Лесковац ул. Пана Ђукића бр. 9-11, поднео је  дана 29.04.2021. године, 
овом одељењу захтев за издавање одобрења за извођење радова на инвестиционом 
одржавању јавне расвете на територији града Лесковца у регулацији постојећих 
саобраћајница, ближе описан у диспозитиву решења. Захтев је поднет на основу 
овлашћења од стране Борка Станковића из Новог Сада и исти је  заведен под бројем 
351-20184/21-02, код АПР под бројем ROP-LES-12650-ISAW-1/2021.  

 
  Уз захтев инвеститор је приложио: овлашћење, накнаду за Централну 
евиденцију АПР у износу од 2.000,00 динара и Идејни пројекат бр. 1/2021GS од марта 
2021. године, чији је саставни део главна свеска и пројекат електроенергетских 
инсталација, урађен од ПД за производњу ,трговину и пружање услуга „KEEP LIGHT“ 
доо из Београда. 
 

Увидом у приложену техничку документацију бр. IDP-1/2021 GS, март 
2021.године (0. Главна свеска и 1. Пројекат електроенергетских инсталација), урађену 
од стране “Keep light“ д.о.о., Трговачка бр. 16а, Београд, оверену од стране главног и 
одговорног пројектанта Борка Станковића, дипл. инж. ел., број лиценце 350 M19913, а 
сходно члану 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (“Сл. Гласник РС“ бр. 68/2019), утврђено је да приложена 
техничка документација садржи све податке прописане Правилником о садржини, 
начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према 
класи и намени објеката („Сл. гласник РС“ бр. 73/2019). 



 
 
   Сходно одредбама члана 17. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС''  бр. 68/2019) и члана 135. став 6. 
Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука 
УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13-одлукаУС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20), ово одељење није прибавило листе 
непокретносте, обзиром да се радови изводе у оквиру регулације постојећих 
саобраћајница. 
 
    Допринос за уређење грађевинског земљишта се не обрачунава на основу члана 
97. Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13-одлукаУС, 98/13 - одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20). 
 
     Уз захтев је достављен доказ о улати таксе за ЦЕОП (износ 2.000,00 динара). 
 
  Инвеститор је ослобођен плаћања републичке административне таксе на основу 
члана 18. Закона о републичким административним таксама (''Сл.гласник РС'', бр. 43/03, 
51/03-испр., 61/05, 101/05-др.закон, 5/09, 54/09, 50/11, 70/11-ускл.дин.износ, 55/12-
ускл.дин, износ ..95/18 и  38/19-ускл.дин.износ).  
 
   Како је инвеститор поднео сву потребну документацију из члана 145. Закона о 
планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13-одлукаУС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) као и члана 27. и 28. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'', бр. 68/19), то 
је донето решење као у диспозитиву. 
 
   Сходно члану 8ђ. Закона о планирању и изградњи, надлежни орган је проверио 
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и није се упуштао у оцену 
техничке документације, нити је испитао веродостојност документације која је 
достављена. У случају штете настале као последица примене техничке документације, 
на основу које је издато решење из члана 145. Закона о планирању и изградњи, за које 
се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету 
солидарно одговарају пројектант и инвеститор. 
 
   Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема 
истог Министарству грађевиневинарства, саобраћаја и инфраструктуре - Јабланички 
управни округ у  Лесковцу. Жалба се предаје електронским путем преко                             
АПР-а, таксирана са 480,00 динара републичке административне таксе на ж. р. бр.                    
840-742221843-57 са позивом   на бр. 97 21-058. 
 
  Решење доставити:  подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 
Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 
 
      Обрадио                                                                    
Биљана Ђорђевић дипл.правник      
 
                                                              
     Шеф одсека 
Душанка Здравковић дипл.правник 
                                                                                                                 Шеф одељења 
                                                                                      Јасминка Миленковић дипл.правник 


		2021-05-13T12:41:24+0200
	Jasminka Milenković




